

## 事業活動計算書

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

法人合計

単位：円

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	97,300,336	91,075,963	6,224,373
	障害福祉サービス等事業収益	828,029,718	757,583,283	70,446,435
	介護保険事業収益	2,298,027	245,708	2,052,319
	医療事業収益	31,637,117	23,376,438	8,260,679
	地域移行支援事業収益	1,516,000	1,049,000	467,000
	ケア付き共同住居事業収益	32,292,632	35,608,948	-3,316,316
	障害者就業・生活支援センター事業収益	48,034,547	48,982,338	-947,791
	経常経費寄附金収益	814,310	1,354,867	-540,557
その他の収益	8,343,909	9,296,379	-952,470	
サービス活動収益計(1)		1,050,266,596	968,572,924	81,693,672
費用	人件費	647,810,194	624,211,716	23,598,478
	事業費	71,178,388	73,945,253	-2,766,865
	事務費	126,815,714	140,823,567	-14,007,853
	就労支援事業費用	96,411,612	92,446,100	3,965,512
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	64,309,293	60,196,761	4,112,532
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,771,488	-14,756,875	-14,613
	徴収不能額	40,617	19,366	21,251
サービス活動費用計(2)		991,794,330	976,885,888	14,908,442
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		58,472,266	-8,312,964	66,785,230
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	70,297	81,112	-10,815
	受取利息配当金収益	1,212	1,273	-61
	その他のサービス活動外収益	20,058,400	19,865,550	192,850
サービス活動外収益計(4)		20,129,909	19,947,935	181,974
費用	支払利息	1,304,759	1,576,505	-271,746
	その他サービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計(5)		1,304,759	1,576,505	-271,746
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		18,825,150	18,371,430	453,720
経常増減差額(7)=(3)+(6)		77,297,416	10,058,466	67,238,950
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	156,000	2,200,000	-2,044,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	80,460	0	80,460
	その他特別収益	0	400,924	-400,924
特別収益計(8)		236,460	2,600,924	-2,364,464
費用	固定資産売却損・処分損	9	9,274	-9,265
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,200,000	-2,200,000
	その他の特別損失	0	400,924	-400,924
特別費用計(9)		9	2,610,198	-2,610,189
特別増減差額(10)=(8)-(9)		236,451	-9,274	245,725
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		77,533,867	10,049,192	67,484,675
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,038,355,784	1,017,191,442	21,164,342
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,115,889,651	1,027,240,634	88,649,017
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	11,702,350	17,165,760	-5,463,410
	その他の積立金積立額(16)	22,338,652	6,050,610	16,288,042
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,105,253,349	1,038,355,784	66,897,565

※事業区分及び拠点区分間繰入金については内部取引である為、省略している。